
Rio Branco-AC, segunda-feira

17 de junho de 2019.

ANO XXVl Nº 6.37494 DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

do Acre.

-

serviços prestados nos processos judiciais, outros mecanismos de solução de 

3. Proposta de Resolução aprovada.

Vistos, relatados e discutidos estes autos de Processo Administrativo n. 

gravadas.

Rio Branco, 24 de junho de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0005680-35.2018.8.01.0000. Pregão Eletrônico nº 15/2019. 

-

cializada para prestação de serviços terceirizados de limpeza, asseio e con-

do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, mediante a alocação de postos de 

-

-

-

Pregoeiro TJAC

Processo Administrativo nº:0009404-47.2018.8.01.0000

Local:Rio Branco

Unidade:CPL

Requerido:Tribunal de Justiça do Estado do Acre

DECISÃO

-

-

da minuta, desde que atendidas as recomendações constantes do Parecer 

ASJUR (doc. 0545048).

Destarte, cumpridos os requisitos legais e ciente da necessidade da aquisição, 

-

nibilidade orçamentária, assim como a declaração de adequação de que trata 

o Art. 16, da Lei Complementar n. 101/2000.

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0009404-47.2018.8.01.0000. Pregão Eletrônico SRP nº 

-

-

-

-

Pregoeira/TJAC

Processo Administrativo nº:0005680-35.2018.8.01.0000

Local:Rio Branco

Unidade:CPL

Requerente:Diretoria Regional do Vale do Acre

Requerido:Tribunal de Justiça do Estado do Acre

-

-

(doze) meses.

DECISÃO

-

pamentos de limpeza, para suprir as demandas da rotina das atividades de 

da minuta, desde que atendidas as recomendações constantes do Parecer 

ASJUR (Sei 0583230).

Destarte, cumpridos os requisitos legais e ciente da necessidade da aquisição, 

Plurianual.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador FRANCISCO 

Processo Administrativo nº:0003061-35.2018.8.01.0000

Local:Rio Branco

Unidade:CPL

Requerente:Diretoria Regional do Vale do Acre - DRVAC.

(GLP) de 13 Kg para atender as necessidades das Comarcas do Interior do 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

Após a sessão pública relativa ao PE SRP nº 13/2019, de acordo com a Ata de 

Realização (Sei 0581823), Resultado por Fornecedor (Sei 0581837) e Termo 

de Adjudicação (Sei 0581835), o Pregoeiro do Tribunal de Justiça do Estado do 

Acre declarou vencedoras do certame licitatório, pelo critério de menor preço 

por grupo a empresa:

-

mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos) para o grupo 

(Um, mil seiscentos e sessenta reais) para o grupo 6.

Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolhe-se o Parecer ASJUR 

-

PRASNET.

Publique-se e cumpra-se com as cautelas merecidas.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador FRANCISCO 



138DIÁRIO OFICIALNº 12.574138    Segunda-feira, 17 de junho de 2019

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
GABINETE DA CASA CIVIL

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2019
Para que se produza os efeitos legais em sua plenitude e com respaldo 
no inciso VI, DO ART. 43, DA LEI 8.666/93, acolho a ADJUDICAÇÃO 
pelo pregoeiro, no julgamento do processo administrativo nº976/2019 o 
procedimento licitatório referente  ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
026/2019, cujo objeto é Contratação de Serviço especializada em Loca-
ção de Barcos (Pessoa Física) com condutor, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Educação como entrega de Merenda, 
combustível acompanhamento pedagógico (formações continuadas e 
Realizações de projetos) e viagens administrativas junto à Coordenação 
de Ensino Rural e Diretoria de Ensino do Município de Tarauacá/AC, HO-

FERREIRA DOS SANTOS inscrito com CPF sob o nº 751.903.702-91 
vencedor do Item 01- com valor unitário: 01 - R$ 100,00; 2) ECILIA AN-
DRADE DE LIMA inscrito com CPF sob o nº 922.808.462-68, Vencedor 
do Item 03 com valor unitário:  R$ 85,00;) JOSE NILTON DE FRANÇA 
OLIVEIRA CPF: 699.703.432-20 vencedor dos itens 04, com valor uni-
tário 97,00 e 05 R$ 80,00 4) JOSE FRANCISCO DA inscrito com CPF 
sob o nº 435.055.382-72 vencedor do item 10, com valor unitário 92,00. 
Itens Fracassados 02,05,07,08,09 e 11 Publique-se. Tarauacá – Acre,  
13 de junho  de 2019.Marilete Vitorino de Siqueira - Prefeita

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo SEI n.º 0009404-47.2018.8.01.0000. Pregão Eletrônico SRP 
nº 14/2019. Tipo: Menor Preço por Grupo. Objeto: Formação de registro 

quantidades discriminadas no Anexo I - Termo de Referência do Edital. 
Local e data da realização do certame: A licitação será realizada em 
ambiente virtual do site www.comprasnet.gov.br, no dia 01 de julho de 
2019, às 10h30min (horário de Brasília). UASG: 925509. Qualquer dúvi-
da poderá ser esclarecida por meio dos telefones (68) 3302-0345/0347 
ou e-mail: cpl@tjac.jus.br.
Rio Branco–AC, 14 de junho de 2019.

Gilcineide Ribeiro Batista
Pregoeira/TJAC

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo SEI n.º 0005680-35.2018.8.01.0000. Pregão Eletrônico nº 
15/2019. Tipo: Menor Preço por Grupo. Objeto: Contratação de pes-
soa jurídica especializada para prestação de serviços terceirizados de 
limpeza, asseio e conservação diária, com fornecimento de materiais, 
utensílios e equipamentos de limpeza, para suprir as demandas da ro-
tina das atividades de funcionamento do Tribunal de Justiça do Estado 
do Acre, mediante a alocação de postos de serviço, pelo período de 12 

Termo de Referência do Edital. Local e data da realização do certame: 
A licitação será realizada em ambiente virtual do site www.comprasnet.
gov.br, no dia 01 de julho de 2019, às 10h30min (horário de Brasília). 
UASG: 925509. Qualquer dúvida poderá ser esclarecida por meio dos 
telefones (68) 3302-0345/0347 ou e-mail: cpl@tjac.jus.br.
Rio Branco–AC, 13 de junho de 2019.

Raimundo Nonato Menezes de Abreu
Pregoeiro TJAC

DIVERSOS

ACRE MADEIRAS EIRELI

Torna público que recebeu do Instituto de Meio Ambiente do Acre – 
IMAC, a Licença Ambiental Única nº 9/2019, com validade no período de 
1 (um) ano, para atividade de Armazenamento Temporário de Madeira 
em Toras em uma Área de 1,81 ha, localizada na Rodovia BR 364,  Km 
418, Feijó- AC.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ACRE – CRA/AC

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 01/2019
Comunicamos aos interessados, que em decorrência de necessidade 
de alterações do edital do CONVITE Nº 01/2019, o referido certame 

está SUSPENSO. O novo Edital e a nova data da seção pública serão 
informados através dos mesmos meios de divulgação utilizados ante-
riormente após serem realizadas as referidas alterações. Informações 
pelo e-mail: licitacao@craac.org.br e telefone (68) 3223-3808.
Rio Branco – Acre, 14 de junho de 2019.

Adm. Aldenor de Assis Fiesca
Presidente da CPL / Portaria CRA-AC nº 01/2019

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE

EXTRATO DE EDITAL Nº 1, DE 03 DE JUNHO DE 2019
O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Farmácia 
do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz 
saber aos interessados que estarão abertas as inscrições, no período 
de 1º a 5º de julho de 2019, para as funções públicas de Conselhei-
ros e Diretores da entidade na forma descrita no edital de nº 1/2019, 
disponível no site https://crfac.org.br/ ou no mural do CRF/AC. Maiores 
informações: (68) 3224-0945 ou (68) 98423-0290 (Oi).  Rio Branco/AC, 
03 de junho de 2019. 

Maciléia de Oliveira Arruda Cordeiro 
Presidente da Comissão Eleitoral do CRF/AC.

DALCAR AUTO PEÇAS LTDA- EPP
CNPJ: 63.595.979/0001-08

Torna público que requereu do Instituto de Meio Ambiente do Acre 
– IMAC, a LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO, para a atividade de 
CONCESSIONÁRIA, REPARAÇÃO MECÂNICA E TROCA DE ÓLEO 
DE VEICULOS, localizada na Av. Nações Unidas, nº 1.274 Bairro 
Bosque, no município de Rio Branco – Acre.

Estado do Acre

 

www.diario.ac.gov.br

Av. Brasil, nº 439 - Centro 

CEP: 69900-076



17/06/2019 Comprasnet

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp 1/1

 

1 Rio Branco- AC

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
 Tribunal de Justica do Estado do acre

 Código da UASG: 925509
  

Pregão Eletrônico Nº 14/2019
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços visando a prestação de serviços de cobertura

fotográfica de eventos e confecção de álbum fotográfico, conforme Termo de Referência do Edital.
 Edital a partir de: 17/06/2019 das 08:00 às 12:00 Hs e das 14:00 às 17:00 Hs

 Endereço: Rua Tribunal de Justiça, S/n. - Via Verde - Rio Branco (AC)
 Telefone: (0xx68) 33020345

 Fax: (0xx68) 
Entrega da Proposta:  a partir de 17/06/2019 às 08:00Hs

 Abertura da Proposta:  em 01/07/2019 às 10:30Hs, no endereço: www.comprasnet.gov.br
  

Histórico de eventos publicados... 
 

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa  


